
平成３０年１２月２５日

登録団体チーム　責任者　各位

釧路アイスホッケー連盟
会　長　　足　立　功　一

平成３０年度釧路アイスホッケー連盟会長杯アイスホッケー大会
監督会議・組合せ抽選会　及び体育祭表彰式開催について（ご案内）

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　標記の件につき、下記要領で開催致します。

各チームにおかれましては時節柄ご多用のこととは存じますが、何卒ご出席下さいますよう

ご案内いたします。

　つきましては、資料作成準備の都合もございますので、本大会に不参加のチームは、

１月１０日（木）までに連盟事務局へ電話又はＦＡＸ　でご連絡下さいますようお願い致します。

　なお、開催要項にも記載しておりますが、参加料には傷害保険料は含まれておりません

各チームは独自に加入手続きをお取り下さると共に、お互い十分にケガのないよう留意され、

仕事に支障の来さぬようプレーを楽しまれますようお願いいたします。

敬　　　具

記

１・日　　時 平成３１年　１月２５日　（金）　　午後６時３０分から

２・会　　場 まなぼっと

３・参加料 １チーム　２０，０００円　　（当日会場で申し受けます。）

４・開催要項 別　　　紙

５・連絡先 連盟事務局　　ＴＥＬ/ＦＡＸ　５１－７５９１
　　　　　平日　１０:００～１５:００ （ＦＡＸは２４時間受信いたします）

６・その他 １・筆記具は各自でご用意下さい。

２・各チーム責任者は、「釧路アイスホッケー連盟追加規則」（平成
　　２５年度一部改定）版を十分にご覧のうえ、不注意で懲罰委員会
　　などに掛からぬようご留意下さい。

３・委任状・同意書を提出しないチームが見受けられます。
　　必ず代理出席者が持参するよう協力をお願いします。

４・不明の点は連盟事務局又へお問い合わせ下さい。

５・代表者変更及び住所変更等は速やかに連盟事務局へご連絡
　　下さい。



　平成３０年度
　　釧路アイスホッケー連盟会長杯アイスホッケー大会　　開催要項

主　　　催 　:　釧路アイスホッケー連盟

主　　　管 　:　釧路アイスホッケー連盟

期　　　間 　:　平成３１年　２月１２日（火）　～　３月２０日（水）予定
詳細日程は監督会議において別途配布する。

会　　　場 　:　春採アイスアリーナ・柳町アイスホッケー場

参加資格 　:　平成３０年度釧路アイスホッケー連盟登録チームの選手・役員である事

参加料 　:　１チーム　２０，０００円　（保険料は含まない）
　　　①　締切後に不参加を申し出た場合、場合によっては参加料を徴収することもあります。

　　　②　事前に不参加を申し出ず、尚且つ参加料を納入しないチームは納入あるまで以後
　　　　　　の大会参加を認めない。

競技規則 　:　大会要項に記載されない内容は、釧路アイスホッケー連盟追加規則（送付済み）
　　及びI I HF国際競技規則に基づく。
　　　①　タイムアウトは認めない。
　　　②　眼鏡使用、１８歳以下の選手はフルフェイスマスク使用のこと。
　　　③　全選手バイザー（無色透明）を使用のこと。（追加規則）
　　　　　 但し、全国・全道大会出場の選手で、ルール上の制約を受けない選手を除く。
　　　　　 （１９７４年１２月３１日以降生まれの選手はバイザー使用のこと。）
　　　④　改造、顎当ての外したものは使用禁止。
　　　⑤　１８歳以下のプレイヤー及びゴールキーパーは、首と喉のプロテクターを着用
　　　　　　しなければならない。（ショルダーパッドと一体化したものを着用していても、さらに
　　　　　　独立したプロテクターを着用しなければならない。）
　　　⑥　ユニフォームについては競技規則第４０条参照のこと。
　　　⑦　６部・７部・８部に於いては、オールドタイマールールを適用。
　　　　　　イ）バッティングの禁止（マイナーペナルティ）。
　　　　　　ロ）バッティング等でのスティックを膝上に挙げた場合、マイナーペナルティ。
　　　　　　ハ）ボディテェックの禁止、マイナーペナルティ。

競技方法 　:　１部～９部Ｂ トーナメント戦（１回戦敗者戦有り）
　:　９部Ａ リーグ戦
　:　尚、参加チーム数により競技方法の変更有り

競技時間 　:　全クラス　ロス込み　　１５分ー１５分ー１５分　（第３ピリオド最終２分は正味）

　

同　　　点 　:　直ちにサドンデス方式によるＰＳＳ戦３回戦迄とし、勝敗が決しない場合は抽選とする。

競技開始 　:　第一試合（18:30）第二試合（19:40）第三試合（20:50）

監督会議 　:　日時　平成３１年　１月２５日　（金）　　午後６時３０分から
　　　
　:　会場　まなぼっと

　　　※代理出席の場合は監督会議委任状（様式３）を提出しなければならない。

欠場締切 　:　平成３１年　１月１０日　（木）
　　　本大会に不参加のチームは、上記期日までに連盟事務局へ電話又は
　　　ＦＡＸで申し出のこと　（ＦＡＸは２４時間受付）

傷害保険　　:　連盟としては加入しておりません。必要と思われるチームはそれぞれ個々に
　　　加入すること。
　　　大会中に生じた事故及びケガ等のトラブルは、連盟として一切その責を
　　　負わないので、各参加チームは十分に留意のうえ、ケガ等のないよう
　　　責任を持って対処すること。

その他 （１）ベンチについて
　　　　トーナメント表の左側のチームがオフィシャル席から向かって左側ベンチ使用。
（２）オフィシャル当番のチームは、最低６名従事方お願いいたします。
（３）個人情報及び肖像権に関して、以下のように取り扱う。
　　①主催者は、個人情報の保護に関する法律および関連法令等を順守し個人情報を取り扱う。
　　　　なお、参加申込等により取得した個人情報は、大会の結果（記録）発表、公式ホームページ
　　　　その他競技運営及びアイスホッケ－競技に必要な連絡等に利用する。
　　②大会の写真・競技結果（記録）等は、主催者が公式ホームページに掲載することがある。
　　③参加申込の提出により、上記取扱いに関する承諾を得たものとして対応する。


